Página 1 de 1

Brasília-DF, 15 de agosto de 2023.
Ofício nº 132/2023- CENTRAL.

À
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL – NOVACAP.

Aos Cuidados da Comissão Permanente de Licitação – CPL.
Assunto: Requerimento de Prorrogação de Prazo de Entrega da documentação
Referência: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICO Nº 007 / 2023 – DECOMP/DA.
Processo:  00112-00030050/2022-03

A CENTRAL ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, estabelecido sito à SIA Trecho 03 Lotes

625/695 – Edifício SIA Centro Empresarial, Bloco C, Sala 329, Brasília – DF, CEP 71.200-030, devidamente
inscrito no CNPJ sob nº 03.186.991/0001-37 neste ato representada pelo Sócio-Diretor Aldomar Pereira
de Matos, CPF 604.678.001-20 vem por meio da presente carta solicitar REQUERIMENTO DE
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS constantes nos itens 8.1 e 8.1.1
do referido edital.

A empresa foi chamada por meio do BB-licitações no dia 10/08/2023, e de acordo com o item 8.1

do referido edital, o prazo para a entrega da documentação deverá dar-se em 03 (três) dias úteis, portanto,
encerrar-se-á no dia 15/08/2023. Ocorre que a arrematante precisará da prorrogação do prazo em mais
02 (dois) dias úteis para a entrega dos referidos documentos, vez que a planilha orçamentária ainda
encontra-se em processo de elaboração.

Sendo assim, requer o deferimento de prorrogação do prazo de 02 (dois) dias úteis,

passando o prazo de 15/08/2023 (terça-feira) para 17/08/2023 (quinta-feira).

Certo de sua compreensão, coloco-me a disposição para o que for necessário.
Nestes termos, pede e aguarda deferimento.
Atenciosamente,

_________________________________
CENTRAL ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA

Aldomar Pereira de Matos - CPF 604.678.001-20
Sócio Administrador

		2023-08-15T12:10:16-0300
	ALDOMAR PEREIRA DE MATOS: 604.678.001-20